
  

1 
 

 
 
Decreto Prot. n. ____ 
 
Repertorio    n. __  

Tit. III  Cl. 13  
 
Oggetto: bando di concorso per il conferimento di n. 3 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 

finanziati con fondi di Ateneo destinati a progetti Giovani Ricercatori ex D.R. 509/2022  
Allegati: n. 5 allegati: bando di concorso, allegati A, B, C e D 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240 e in particolare l’art. 22, contenente disposizioni sugli 
assegni di ricerca; 

 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un 

assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania Luigi Vanvitelli, emanato con 

D.R. n. 645 del 17/10/2016;  
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 
757/2010; 

 
VISTO il Bando di Ateneo per il finanziamento di progetti di ricerca fondamentale ed 

applicata dedicato ai Giovani Ricercatori D.R. n. 509/2022, con cui si delega, all’art. 7 comma 1 lett 
A, il Direttore del Dipartimento sede del PI per l’emanazione dei bandi per il conferimento di 
assegni annuali di ricerca per i progetti che prevedono l’attivazione di assegni;   

  
VISTO il DR n. 834 del 30/09/2022 con il quale è stata approvata la graduatoria di merito dei 

progetti presentati in risposta al bando Giovani Ricercatori ex D.R.509/2022, e tra gli altri sono 
risultati ammessi a finanziamento i progetti: SMINFLAM il cui PI è la Prof.ssa Gaia Sampogna, 
AIRCM il cui PI è la dott.ssa Gabriella Brancaccio e miRTALENT il cui PI è la dott.ssa Eva Aurora 
Massimilla, i quali prevedono nell’articolato di spesa costi per personale a cui conferire assegni di 
ricerca;  

 
VISTO il proprio Decreto n. 33 del 24/10/2022 relativo all’approvazione delle richieste di 

attivazione della procedura di selezione pubblica per il conferimento di 3 assegni di ricerca come 
indicato nell’Allegato A del presente decreto;  

 
RITENUTO di fissare la data di scadenza del termine utile per l’inoltro delle domande di 

partecipazione al concorso al 14 novembre 2022 ai fini del rispetto delle tempistiche previste;  
 
ACCERTATA  la copertura finanziaria; 
 
 

DECRETA 
 
Per i motivi di cui alle premesse:  





  

2 
 

 
È emanato l’allegato bando di concorso, parte integrante del presente decreto, per titoli e 
colloquio, finalizzato al conferimento di n. 3 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca presso il 
Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva dell’Università degli Studi della 
Campania Luigi Vanvitelli, relativi a progetti di ricerca finanziati dall’Ateneo in risposta al Bando di 
Ateneo per il finanziamento di progetti di ricerca fondamentale ed applicata dedicato ai Giovani 
Ricercatori.  
 
 
Napoli, 25/10/2022  
 
 

                     IL DIRETTORE 
            (Prof.ssa Silvana Galderisi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento :  
Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva     
Responsabile del procedimento: dott.ssa Rosa Santo             
Email: rosa.santo@unicampania.it 


		2022-10-25T09:34:26+0000
	Silvana Galderisi




